
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-2-9-1  
Séance du vendredi 18 février 2011 
 
 

FONDS DEPARTEMENTAL D'AIDE AUX MANIFESTATIONS SPORTIVES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2010-4-9-1 du Conseil Général du 8 décembre 2010 relative aux 
moyens d’interventions en faveur du sport, 

VU  la délibération n° CG 2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs des manifestations sportives figurant en annexe 1 du 
rapport, les aides telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu du bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ; 

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 21 450 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental programme E732, chapitre 65, fonction 32, nature 6574, 
code/programme 25571, service 102.  

 

 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110218-0000006978-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 23/02/2011
Réception par le Prefet : 23/02/2011
Publication : 25/02/2011



2/2 

Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 18 FÉVRIER 2011 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2011 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

FMD00725 ASM - ASS SPORTIVE MULHOUSE 
Gala International de Boxe Amateur Espoir - 26 février 2011 1 000,00

FMD00708 ASS AQUA TEAM KAYSERSBERG 
2ème Edition WATER GAMES - 30 janvier à la piscine de Kaysersberg 500,00

FMD00722 
ASS.COLMARIENNE DE SAUVETAGE ET DE SECOURISME 
Coupe Internationale de Colmar de Sauvetage Sportif - 5 février 2011 à 
Colmar 

200,00

FMD00703 
ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DU DRESSAGE EN ALSACE "LA 
SERPENTINE" 
National Pro Elite Indoor Equitation - 4 au 6mars 2011 à Riedisheim 

2 500,00

FMD00707 ATHLETIC CLUB DE HUNINGUE 
24ème Edition des 20 Bornes de Huningue – 13 mars 2011 300,00

FMD00729 BOXE OLYMPIQUE DE CERNAY 
2ème Gala Régional de Boxe - 19 février 2011 à Cernay 800,00

FMD00715 
BUDO DE L'EST 
Championnat d'Alsace de Kung Fu - 27 février 2011 au centre sportif de 
Sierentz 

200,00

FMD00734 CCA ROUFFACH 
8ème Edition du Trail du Petit Ballon - 20 mai 2011 1 200,00

FMD00720 CD SKI DU HAUT RHIN 
8ème Nordique des Crêtes - 30 janvier 2011 au Markstein 2 000,00

FMD00709 CLUB D'ORIENTATION MULHOUSE 
3 jours de Pâques en Alsace - 23 au 25 avril 2011 vallée de Masevaux 4 000,00

FMD00711 
ENTENTE GRAND MULHOUSE ATHLETISME 
32ème Cross National du Journal l'Alsace - 28 novembre 2010 à 
Mulhouse 

1 500,00

FMD00727 ESPERANCE 1893 MULHOUSE 
Open d'Alsace de Karaté Jeunes - Mulhouse 6 février 2011 300,00

FMD00697 FLORIVAL ATHLETIC SPORTS TRIATHLON 
La "Fastienne" le 24 octobre 2010 400,00

FMD00700 FRANKEN CUP A FOND LES CAISSES 
Championnat de France de Caisse à Savon - 25 et 26 juin 2011 1 500,00

FMD00740 LAC BLANC SNOWRIDER LAPOUTROIE 
Coupe de France et Europe Snowboard - janvier 2010 - (rattrapage) 900,00

FMD00699 MULHOUSE TENNIS DE TABLE 
1er Tour de Critérium Nationale 1 Dames - 23 et 24 octobre 2010 900,00

FMD00733 SKI CLUB EDELWEISS ST AMARIN -MITZACH 
Grand Prix International FIS Dames au Markstein - 18 et 19 février 3 000,00

FMD00726 TOURING CLUB DE MULHOUSE 
7ème Etape de la Coupe des Vosges Crédit Mutuel - 20 février 2011 250,00

 

Total 21 450,00



 


